Mossoró (RN), Quarta-feira, 11 de Fevereiro de 2015

* Ano VII *   Número 290-A *  R$ 1,00

Prefeito: Francisco José Lima Silveira Júnior

DECRETO Nº 4.439, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2015

Dispõe sobre a reversão da doação de terreno instituído pelas Leis
Municipais nº 1.502/2000 e 1.998/2004.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das suas atribui-
ções que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Muni-
cípio:

DECRETA:

Art. 1o – Fica revertido em favor do município o terreno doado a
Igreja Evangélica da Assembléia do Poder de Deus, doado por meio
da Lei nº 2.808, de 29 de dezembro de 2011, publicada no JOM de
30 de dezembro de 2011, o qual fora realizada, visando exclusiva-
mente à construção de sede social, ficando estabelecido o prazo de
06 (seis) meses, a contar da data de publicação desta lei, para o
inicio da construção da obra e de, no máximo 18 (dezoito) meses
para o seu término.

Parágrafo Primeiro – A reversão de que trata o caput deste artigo se
dá pelo fato da entidade beneficiária ter descumprido especificamen-
te, o prazo estabelecido para a construção de sua sede social.

Art. 2o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA em Mossoró-RN, 6 de fevereiro de
2015.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR
Prefeito
_______________________________________________________

PORTARIA Nº 0060/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município
de Mossoró, e nos termos da Lei Complementar nº 105, de 04 de
julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ODAIR FERREIRA DA SILVA para o Cargo em
Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU, com lotação na Pro-
curadoria Geral do Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 6 de fevereiro de
2015.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR
Prefeito
_______________________________________________________

PORTARIA Nº 0076/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município
de Mossoró, e nos termos da Lei Complementar nº 105, de 04 de
julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR DIOGO SOARES VALE DE ALMEDA para o Car-
go em Comissão de Gerente de Análise Urbanística, Símbolo GAU,
com lotação na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 6 de fevereiro de
2015.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR
Prefeito
_______________________________________________________

PORTARIA Nº 0077/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município
de Mossoró, e nos termos da Lei Complementar nº 105, de 04 de
julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR CARLOS ANTONIO ARAÚJO DE PAIVA para o
Cargo em Comissão de Gerente Executivo Geral, Símbolo GEX,
para exercer as atividades no Comando da Guarda Civil, com lota-
ção na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 6 de fevereiro de
2015.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR
Prefeito
_______________________________________________________

PORTARIA Nº 0078/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município
de Mossoró, e nos termos da Lei Complementar nº 105, de 04 de
julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o Conselheiro Tutelar JOSIAS SILVA DA COS-
TA do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, para
desempenhar suas funções no Conselho Tutelar da 33ª Zona.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 6 de fevereiro de
2015.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR
Prefeito
_______________________________________________________

PORTARIA Nº 0079/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município
de Mossoró, e nos termos da Lei Complementar nº 105, de 04 de
julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Conselheira Tutelar LARISSE CRISTINE AL-
VES DE OLIVEIRA para o Cargo em Comissão de Chefe de Divisão,
Símbolo CD, para desempenhar suas funções no Conselho Tutelar
da 33ª Zona.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 6 de fevereiro de
2015.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR
Prefeito

Poder Executivo

2
Mossoró (RN), Quarta-feira, 11 de Fevereiro de 2015

3
Mossoró (RN), Quarta-feira, 11 de Fevereiro de 2015

4

Mossoró (RN), Quarta-feira, 11 de Fevereiro de 2015

EXPEDIENTE

Jornal oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró,

Instituído pela Lei nº 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Endereço:

Palácio da Resistência—Avenida Alberto Maranhão, 1751— Centro — CEP: 59600-005— Fone: (84)3315.4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Maria das Graças dos Santos

Gerente Executiva de atos e

Documentação Oficial

Francisco José Lima Silveira Júnior

Prefeito

Diretor-Geral

Mirella Benigno Ciarlini de Albuquerque

Secretaria Municipal de Comunicação Social

ALYANNE AMALY LOPES ALVES DE FREITAS

Gerente Executivo

CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

Diagramação

José Wanderley Faustino

Assinatura / Distribuição

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Luiz Carlos de Mendonça Martins

Vice-Prefeito